
 

 

Staff Programma Straordinario 
 

VERBALE DI SELEZIONE DEGLI OO.EE. DA INVITARE A PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 C.2 

LETT. C D.LGS 50/16: 
 

11 GENNAIO 2022   
 

 
ESPLORAZIONE DEL MERCATO FINALIZZATA A CONOSCERE E SELEZIONARE GLI 
OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
EX ART. 63 COMMA 2 LETT.C) D.LGS. 50/16 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELL’ APPALTO 
INTEGRATO AVENTE AD OGGETTO L’ELABORAZIONE DELLA PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA E LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE RELATIVE ALL’INTERVENTO DI 
ADEGUAMENTO INFRASTRUTTURALE DELLA NUOVA CALATA BETTOLO PER 
INTERVENTO ACCORDO SOSTITUTIVO – LOTTO 1 (P.3105 LOTTO 1) 
 

 
 

Visto l’avviso esplorativo pubblicato per 15 giorni naturali e consecutivi sul sito di AdSP e 
del Commissario Straordinario della Ricostruzione, finalizzato a conoscere e selezionare 
gli operatori economici interessati a partecipare alla procedura negoziata per 
l’affidamento dell’appalto in oggetto, in ossequio a quanto previsto dal Piano Procedurale 
di Attuazione del Programma Straordinario vigente ed approvato, il R.U.P., coadiuvato 
dalla struttura interna, ha provveduto ad esaminare tutte le manifestazioni di interesse 
pervenute  come da tabella sotto riportata: 
 

  
OPERTATORE ECONOMICO Prot. n. 

 

1 

RTI: Fincosit S.r.l. (capogruppo) 
Giuggia Costruzioni S.r.l. 
RTP: Modimar Project S.r.l. 
Dott. Geol. Antonio D'Andrea 

41184.E del 29/12/2021  

2 

RTI: Consorzio Stabile per le Infrastrutture 
(capogruppo) 
I.C.A.M. 
fratelli Parodi S.r.l. 
Spartacus S.r.l.  
RTP: Studio Sirito (capogruppo) 
Ing. Alberto Albert 

175.E del 4/01/2022  

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
0
1
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
5
5
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
E
R
I
C
A
 
T
O
R
R
E
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a

 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n

t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



 

 

3 

RCM Costruzioni S.r.l. 
RTP: FM Ingegneria S.p.A. (capogruppo) 
Duomi S.r.l. 

209.E del 5/01/2022  

4 

Consorzio Stabile Valori SCARL 
RTP: Bruno Ballerini (capogruppo) 
Dott. Geol. Gabriele Anselmi 
Ing. Matteo Marini 

210.E del 5/01/2022  

5 

RTI: Drafinsub S.r.l. (capogruppo) 
S.IM.E.S. Tigullio S.r.l. 
RTP: Sigma Ingegneria S.r.l. (capogruppo) 
Studio Geologico associato G. Graziano e 
M. Masi  

229.E del 5/01/2022  

6 

Carlo Agnese S.p.A. 
RTP: Exa Engineering S.r.l. (capogruppo) 
Geologo Iacopo De Nobili  

234.E del 5/01/2022  

7 

Consorio Conpat SCARL 
RTP: Acquatecno S.r.l. (capogruppo) 
GEA Engineering & Consulting S.r.l. 

235.E del 5/01/2022  

 

Il R.U.P. dà atto che gli OO.EE. di cui sopra hanno inviato le manifestazioni di interesse 
entro il termine indicato all’interno dell’Avviso Esplorativo. 
Il R.U.P., coadiuvato dalla struttura interna, ha esaminato la documentazione inviata dagli 
OO.EE. che hanno manifestato la volontà di essere invitati alla procedura, al fine di 
individuare i soggetti a cui inviare la lettera di invito, che siano in possesso dei requisiti di 
carattere generale e speciale richiesti nell’avviso esplorativo.  
Conformemente a quanto riportato nell’avviso esplorativo verranno selezionati ed invitati 
a presentare offerta non più di 10 operatori economici che abbiano svolto lavori analoghi 
di importo più elevato relativamente alla categoria prevalente, rispetto a quelli oggetto 
dell’appalto, conclusi nel triennio antecedente la data di pubblicazione dell’Avviso. 
 
Alla luce di quanto sopra tutti i N° 7 OO.EE di cui sopra rispondono ai requisiti di carattere 
generale e speciale richiesti nell’avviso esplorativo. 
 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Dott. Ing. Erica Torre) 

Firmato digitalmente 

 

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
0
1
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
5
5
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
E
R
I
C
A
 
T
O
R
R
E
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a

 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n

t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e


